RESOLUÇÃO  CD  Nº 22,  DE 22  DE  SETEMBRO  DE  2000

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o que consta do Processo nº 1065/CUR/99 - CD 30/2000;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Referendar a Resolução CD N.º 20, de 14 de agosto de 2000, que homologou  “ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso a criação, no Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Campus Universitário de Rondonópolis, do curso de Licenciatura  em Informática, a partir do ano 2001.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 22 de setembro de 2000.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

LUIZ ALFEU MOOJEM RAMOS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro

clóvis de mello - Membro